<sup>26</sup> Smičiklas Cod. dipl. II, 15.

<sup>27</sup> Ovako su sudili s pozivom na »Vita b. Joan.« od starijih pisaca Farlati III. p. 164—165; IV. p. 313, 323; V. p. 53., a od novijih Črnić: Najstarija povijest krčkoj, osorskoj, rabskoj, senjskoj i krbabskoj biskupiji. Rim 1867. p. 75. Smirnov Otnošenja Veneciji k gorodskim opščinam Dalmaciji s XII. do poloviny XIV. vijeka (1102—1358). Kazan 1880, p. 4—5, 140—141 i Pauler I. c., a s pozivom na epitafij Vekenegi Črnić p. 75—76 i Benevenia: Il comune di Zara nel secolo XII. Rivista dalmatica. Anno I. Vol. I. Zara 1899, p. 276—289 — Uz put spominjem još i to, da se Toma arcidžakon gledom na stariju hronologiju rado buni. Tako primjerice piše (edit. cit. p. 42): »Petrus archiepiscopus fuit anno dominii nonagesimo tempore Tirpimiri et Muncimiri filii eius, regum.« Očito je, da je Toma ovdje imao pred očima darovnicu kneza Trpimira od 852. i potvrdu kneza

Za ovaj rezultat naći ćemo još i diljem daljega našeg raspravljanja važnih i odgovarajućih potvrda.

## II. Isprava kralja Kolomana spljetskoj crkvi od 15. lipnja 1103.

Ovome razlaganju i zaključku kao da se opire datum jedne spljetske isprave. Mislim listinu kralja Kolomana od 15. lipnja 1103., kojom potvrduje nadbiskupiji spljetskoj sva prava i posjede.<sup>28</sup> Listina glasi:

»In nomine domini nostri Jesu Christi. Anno ab incarnatione eius MCIII., die XV. junii. Colomanus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Chroatie, Rameque rex. Consideratis fidelibus ac deuotis obsequiis venerabilis patris domini Crescencii Spalatensis archiepiscopi, nobis per ipsum exhibitis, eiusque prece dignanter inducti, donationes ac confirmationes regum atque principum et aliorum dominorum adinstar priuilegiorum ecclesie Spalatensis, que in priuilegiis, literis, uel antiquis montaneis ipsius ecclesie conscripta habentur, presentis priuilegii pagina confirmamus auctoritate regia, ac pleno iure subicimus eidem archiepiscopo suisque successoribus et ecclesie Spalatensi omnes eius episcopatus, quos ad presens obtinet ipsa ecclesia per Dalmatiam et Chroatiam, omnesque villas et possessiones et alia ad eandem ecclesiam spectantia, presertim villam sancti Georgii de Putalo, ut ab olim donata fuit, cum omnibus hominibus in ea residentibus, seruis et ancillis et eorum posteris, ecclesias sancte Marie de Salona et sancti Mojsi et ecclesiam sancti Bartholomei cum omnibus pertinentibus earundem, villam quoque Gosilam, villam Ostrog, villam Labenam et totum territorium de Smina, villam in Cleuna Sudumirizam et villam in Zetina Stolez. Decimas preterea Cleune, Zetine, Clisie et eius districtus, Massari cum toto monte magno, Politii et decimas Almisii usque Mucarum, que omnia supradicta volumus, quod teneat, possideat, regat atque gubernet perpetuo Spalatensis ecclesia ac eius presules sine alicuius perturbatione seu molestatione pacifice et quiete. Si quis autem in premissis vel quodlibet premissorum dictam Spalatensem ecclesiam